

SPOR, BİLİM VE ARAŞTIRMA

TÜRKİYE'DE SPOR BİLİMLERİ

KİM

PROF. DR. FİKRET DURUSOY

Istanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinden 1956 yılında mezun olduktan sonra gene Tıp Fakültesi Cerrahpasa I. İç Hastalıkları Kliniğinde 1960 yılında Uzmanlığını tamamlamış 1960-61 yıllarında Erzincan Askeri Hastanesinde Dahiliye mütehassısı olarak askerlik görevini yapmıştır. Ardından Londra Üniversitesi Kardioloji Enstitüsünde çalışmalarında Postgraduate kursları gördükten sonra Batı Almanya Bremerhaven şehrinde St. Joseph's Hospital'de İç Hastalıklarında 1962-1963 yıllarında Dahiliye Uzmanı olarak çalıştı. 1963-1968 yıllarında Münster Üniversitesi Tıp Fakültesi Spor Hekimliği Enstitüsü'nde ilmi asistan olarak çalışma ve Spor Hekimliği ihtisası. 1968-1971 Ege Üniversitesi Tıp Fakültesinde Uzman olarak çalıştı ve 1971-1980 Hacettepe Üniversitesinde çalışması esnasında Doçent ve Profesörlüğe yükseldi. Bu arada 1968 Olimpiyad hazırlık kampı ve kafile hekimliği ve ayrıca bir çok yarışma ve kamplarda spor hekimi olarak görev yaptı. Beden Terbiyesinin kurulları, Spor toplantılarına, birçok uluslararası ve ulusal kongrelere aktif olarak katıldı. Roma'da Spor Hekimliği Enstitüsü ve almanya'da Köln, Freiburg, Giessen Üniversitelerinde de çeşitli süreler davetli olarak çalışmıştır. 1981 yılından beri de Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Spor Hekimliği Bilim Dalı Profesörü olarak hizmet vermektedir. Evli ve iki çocuk babasıdır. İngilizce, Almanca ve Fransızca bilir ve bu dillerde de yayınları vardır. TMOK ve bazı spor derneklerine üye bulunmaktadır.

KİMDİR?

TÜRKİYE'de Beden Eğitimi Öğretmenleri ve Spor Kulübü Derneğinden aldığım "Spor Bilim" adı ile bir dergi çıkarılacağı haberi beni çok sevindirmiştir. Ülkemizde Beden Eğitimi, Spor alanında bilimsel bir derginin yokluğunu biz spor hekimleri olarak uzun zamandan beri hissetmekteyiz. Ankara'da yayınlanan Beden Eğitimi ve Spor Dergisi bu alanı dolduracak şekle erişmemiştir.

Türkiye Spor Hekimleri Derneği 1966 yılında kuruluşundan beri düzenli olarak yılda 4 sayı olarak Spor Hekimliği Dergisini 23 yıldan beri yayınlamaktadır. Bu dergide adından da anlaşılacağı gibi Spor Hekimliği alanındaki bilimsel çalışmalara, derleme ve haberlere bazı tanınmış yazarların tercüme eserlerine yer vermektedir.

Beden Eğitimi ve Sporun özellikle gençliğin sağlıklı yetişmesinde ve insanın sağlıklı yaşamını sürdürmekteki önemi son yıllarda daha iyi kavranmıştır ve bunun için olanakları artıracak girişimler meyvelerini vermektedir. Bu arada önce Ege Üniversitesinde kurulmuş olan Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu, Beden Eğitimi lisans diploması vermekle kalmamış, Beden Eğitimsel çalışmaların bilimsel çalışmalara girerek Yüksek Lisans ve Doktora yapmaları ve böylece akademik kariyerlerinin genişletilmesi yoluna gidilmiştir. 1983 yılından beri

Ege Üniversitesi Beden Eğitimi Spor Yüksek Okulu yeni kurulan 9 Eylül



Prof. Dr. Fikret DURUSOY

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi
Spor Hekimliği Bilim Dalı
Bornova-Izmir

Üniversitesi Eğitim Fakültesine bağlı Bölüme dönüştürülerek, bu faaliyetlerini Y.Ö.K. çerçevesinde sürdürmektedir ve paralelinde Marmara Üniversitesi, Ankara Gazi Üniversitesi, Bursa Eğitim Fakültelerinde, O.D.T.Ü.'de akademik çalışmalar hızla gelişmektedir. 10 yıl önce Spor Bilimlerinde Doktora yapmış bir arkadaşımız yok iken bugün sayıları 20'yi aşmış ve ayrıca Spor Eğitimi alanında bir arkadaşımız Doçentliğe yükselmiş, onu diğerleri de takip etmektedir. Bu gelişmeye Spor Bilim dergisinin yayınlanması daha da hız kazandıracaktır.

BEĐEN Eğitimi, Spor alanında 150 yılı aşkın geçmişi olan Almanya'da benim Münster Üniversitesi Spor Hekimliği Enstitüsünde çalışmakta olduğum 1963-1968 yıllarında, sadece 1 kişi Beden Eğitimi alanında Doktora yapmış idi. Bugün hemen her üniversitesinde bu alanda öğretim üyeleri bulunmaktadır. Ayrıca bilimsel yayınları da hem dergiler ve hem de sayısız kitapların basılması ile sürdürülmektedir. Sadece Spor Hekimliği konusunda bugün değişik ülkelerde, çoğunluğu İngilizce olmak üzere 30'dan fazla süreli dergi yayınlanmaktadır.

Türkiye Beden Eğitimi Öğretmenleri ve Spor Kulübü Derneğini Bilim-Spor Dergisi çıkarma hazırlıkları için kutlar ve başarılar dileriz. Spor Hekimliği Bilim Dalımız ileriki sayılarınız için katkılarda bulunmak istemektedir.